РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 20 октября 2017 г. № 10/938

[bookmark: _GoBack]О введении режима «Повышенная готовность» в период ледостава на реке Печора на территории городского округа «Вуктыл»

Перевозки автотранспорта и пассажиров на паромной переправе в районе м. Кузьдибож по маршруту: правый-левый берег р. Печора осуществляет Управление технологического транспорта и специальной техники общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», транспортное общество с ограниченной ответственностью «Региональная транспортная компания» и муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственный отдел».
В связи с завершением работы общества с ограниченной ответственностью  «Региональная транспортная компания» и работы катера «Первый КС 110-32 Т» муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственного отдела», будут прекращены пассажирские перевозки, что повлияет на обеспечение жизнедеятельности населения городского округа «Вуктыл».
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с доставкой продуктов питания для городского округа «Вуктыл», горюче-смазочных материалов, транспортировки больных, нуждающихся в экстренной медицинской помощи и недопущения обострения социальной напряженности среди населения городского округа «Вуктыл», во исполнение пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1. Ввести режим «Повышенная готовность»  на территории городского округа «Вуктыл» с 23 октября 2017 года.
2. Обратиться с ходатайством к генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» о решении вопроса по перевозке пассажиров и автотранспорта на пароме Управления технологического транспорта и специальной техники  общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» в районе м. Кузьдибож до ледостава на р. Печора.
3.	Обратиться с ходатайством в Комитет Республики Коми гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций о привлечении сил и средств Государственного казенного учреждения Профессионально аварийно-спасательной службы  Вуктыльского аварийно-спасательного отряда «СПАС-Коми» для патрулирования в районе м. Кузьдибож.
4.	Муниципальному бюджетному учреждению «Локомотив» изготовить и установить аншлаги на берегу р. Печора в районе м. Кузьдибож.
	5. Данное распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию).
	6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 Г.Р. Идрисова